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PODSUMOWANIE TARGÓW ENERGETAB 2024 W BIELSKU-
BIAŁEJ

ENERGETAB 2024, czyli Międzynarodowe Energetyczne Targi Bielskie, odbyły się w dniach
17-19 września 2024 roku i przyciągnęły aż 474. wystawców z 17. krajów Europy i Azji. Targi
były doskonałą okazją do zaprezentowania najnowszych rozwiązań technologicznych dla
sektora energetycznego, zarówno dla energetyki zawodowej, przemysłowej, jak i prosumentów.

Wystawcy przedstawili pełną gamę innowacyjnych urządzeń, takich jak: maszyny
elektroenergetyczne, aparatura rozdzielcza, kontrolno-pomiarowa, automatyka, systemy
telekomunikacyjne i energooszczędne oświetlenie. Uczestnicy mieli możliwość porównania
specjalistycznych rozwiązań w zakresie sieci przesyłowych oraz dystrybucyjnych.

Podczas oficjalnego otwarcia targów prezes ZIAD Bielsko-Biała S.A. – organizatora wydarzenia,
pan Dariusz Mrzygłód, powitał licznie zgromadzonych gości, podkreślając, że ENERGETAB to
idealne miejsce do prezentacji innowacyjnych rozwiązań dla sektora energetycznego. W dalszej
części przywitano gości honorowych, wśród których znaleźli się m.in. poseł Mirosław Suchoń,
członkini Zarządu Województwa Śląskiego Joanna Bojczuk, przedstawiciele TAURON Dystrybucja
S.A. oraz prezesi stowarzyszeń i izb współpracujących przy organizacji targów. Uroczystego
otwarcia dokonał zastępca prezydenta Bielska-Białej - Piotr Kucia. W trakcie ceremonii wręczono
również nagrody w konkursie na najbardziej wyróżniający się produkt, które przyznała Komisja
Konkursowa pod przewodnictwem prof. Jakuba Kupeckiego, dyrektora Instytutu Energetyki – PIB
(lista laureatów jest dostępna na portalu www.energetab.pl).

Medal Prezesa Stowarzyszenia Elektryków Polskich otrzymała firma Voltar System Sp. z o.o. za
System Integrujący Urządzenia Przeciwpożarowe.

Tradycyjnie targom towarzyszyły branżowe konferencje. Pierwszego dnia Polskie Towarzystwo
Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej (PTPiREE) zorganizowało Forum Dystrybutorów Energii,
poświęcone roli operatorów systemów dystrybucyjnych (OSD) w transformacji energetycznej
oraz wyzwaniom związanym z wdrażaniem nowych technologii, wytwarzania i magazynowania
energii.

Dwudniowe Forum Profesjonalistów Polskiego Stowarzyszenia Magazynowania Energii dotyczyło
regulacji prawnych, modeli biznesowych, rynku wodorowego w Polsce oraz technicznych i
biznesowych aspektów magazynowania energii w przemyśle.

Nad stworzeniem stoiska SEP, oprawą, atmosferą oraz merytoryką SEP, czuwało wielu członków
Naszego Stowarzyszenia. Liczba osób, pokazuje jak wielkie zaangażowanie jest niezbędne, aby
wizerunek SEP był na jak najwyższym poziomie.

Nad realizacją stoiska targowego SEP czuwał ramię w ramię, Zespół koordynacyjny SEP ds.
udziału w targach oraz gospodarze, czyli Oddział Bielsko-Bialski. Zespół strategiczny tworzyli: kol.
Ryszard Migdalski, Paweł Kubica, Rajmund Szostok, Agnieszka Kuglin, Przemysław Klukowski i

http://www.energetab.pl/
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Katarzyna Gut pod przewodnictwem kol. Andrzeja Werkowskigo. Miłosława Kujszczyk-
Bożentowicz dbała o finanse, które były niezbędne do stworzenia stoiska. Oprawa graficzna,
promocja i zdjęcia – Przemysław Klukowski – przy mocnym wsparciu Komisji ds. Promocji SEP.

Nie wolno zapomnieć również o zaangażowaniu Koleżanek i Kolegów z Oddziału Bielsko-
Bialskiego: Jacka Bożka, Sławomira Ciupki, Wiesława Ciszczonia, Tomasza Janickiego, Adama
Króla, Igora Kurytnika, Romana Sikory, Grzegorza Waligóry i Karoliny Machajskej, pod sprawnym
przewodnictwem Agnieszki Kuglin, która dbała o stoisko SEP od początku do wyłączenia światła
na hali targowej.

Stoisko SEP było mocno wspierane również przez ludzi z całej Polski: m.in. Kol. Marii Zastawny,
Anny Wójcikowskiej, Macieja Burnusa, dyrektora SEP BBJ – Marcina Ocioszyńskiego wraz z
zespołem. Nie zapomnijmy o prezesie Sławomirze Cieśliku, sekretarzu generalnym Andrzeju
Werkowskim oraz wiceprezes Miłosławie Kujszczyk-Bożentowicz, którzy z chęcią podejmowali
dyskusje z młodzieżą oraz przedstawicielami firm na stosiku SEP oraz „w terenie”.

Organizacja Imprezy integracyjnej to przede wszystkim: Rajmund Szostko, Paweł Kubica i
Przemysław Klukowski we współpracy z Restauracją „Dębowa”.

Wszystko to nie odbyłoby się w tak serdecznej atmosferze, gdyby nie bezkresne wsparcie
organizatora targów - ZiAD Bielsko-Biała, za co serdecznie dziękujemy Prezesowi Zarządu ZiAD
Dariuszowi Mrzygłodowi wraz z zespołem.

Z kolei Stowarzyszenie Elektryków Polskich zorganizowało konferencję zatytułowaną „Energia
Dziś i Jutro”. Podczas tego wydarzenia prezes SEP, prof. Sławomir Cieślik, omówił wnioski z
czerwcowego IV Kongresu Elektryki Polskiej, a następnie odbyła się debata ekspertów na temat
różnych aspektów transformacji energetycznej w Polsce. W Panelu dyskusyjnym, brały udział
znamienite osoby, takie jak: Krzysztof Jamróz z ZPUE S.A., Wojciech Ginter z UNIMOT S.A.,
Marcin Szczygieł - prodziekan Politechniki Śląskiej, Antoni Szlagor – Burmistrz Żywca, Radosław
Gutowski – przewodniczący Polskiego Komitetu ELEKTROMOBILNOŚCI I MAGAZYNOWANIA
ENERGII SEP, prof. dr hab. inż. Jacek Leszczyński (AGH), dr hab. inż. Kazimierz Drabczyk -
kierownik Laboratorium Fotowoltaicznego, Instytutu Metalurgii i Inżynierii Materiałowej PAN, dr
inż. Andrzej M. Wilk – przewodniczący Sekcji TECHNIK INFORMACYJNYCH SEP. Całość była
moderowana przez kol. Bogumiła Dudka. Stoisko SEP odwiedziło wielu członków naszego
Stowarzyszenia.

W hotelu Szyndzielnia można było zwiedzać wystawę „Elektryka polska – od rozbiorów do
początków III RP”, prezentującą na 24 planszach wkład Polaków w rozwój elektryki, której
kuratorem jest kol. Piotr Szymczak – przewodniczący Centralnej Komisji Historycznej SEP.

Na otwartych terenach ekspozycyjnych targów wydzielono trzy specjalne strefy:

a) „Strefę OZE”, gdzie odbywały się pokazy urządzeń związanych z wytwarzaniem energii z
odnawialnych źródeł,

b) „Strefę Elektromobilności”, w której promowali się producenci samochodów elektrycznych i
autobusów na wodór oraz stacji ładowania,

c) „Strefę Praktycznych Pokazów”, gdzie prezentowano technologie energetyczne, takie jak: prace
pod napięciem, mobilne pole 110 kV, instalacje muf przelotowych, głowic oraz pokaz spawania
światłowodów.
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Długoletnim wystawcom ENERGETAB - świętującym jubileusze - organizatorzy targów złożyli
gratulacje i podziękowania za lata współpracy.

Stoisko Stowarzyszenia Elektryków Polskich cieszyło się ogromnym zainteresowaniem,
przyciągając nie tylko członków Stowarzyszenia, ale również innych gości obecnych na
wydarzeniu. Główna zasługa tak wspaniałego stoiska należy się Oddziałowi Bielsko-Bielskiemu
oraz bardzo aktywnemu zespołowi targowemu działającego przy Zarządzie Głównym SEP.

Z perspektywy Stowarzyszenia Elektryków Polskich, tegoroczne targi ENERGETAB 2024 można
śmiało uznać za wyjątkowo udane. Stoisko SEP cieszyło się ogromnym zainteresowaniem,
przyciągając licznych gości, którzy z zaangażowaniem zapoznawali się z ofertą i działalnością
Stowarzyszenia. Nie można zapomnieć o imprezie integracyjnej SEP, która przyciągnęła
środowisko SEP do wspólnej zabawy, ale i do gorących dyskusji w blasku ogniska. Również
organizowana przez SEP konferencja spotkała się z dużym entuzjazmem uczestników –
frekwencja dopisała, a tematyka prelekcji przyciągnęła uwagę wielu specjalistów z branży
energetycznej. Wydarzenie to stanowiło doskonałą platformę do wymiany wiedzy i doświadczeń,
co bez wątpienia świadczy o sukcesie SEP na tegorocznych targach.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację stoiska targowego SEP oraz
stworzenie niepowtarzalnej atmosfery Stowarzyszeniowej.

opracowanie: Marcin Podlewski i Przemysław Klukowski - Komisja ds. Promocji SEP

zdjęcia: Przemysław Klukowski - Agencja Fotograficzna SEP
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